



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.220421-SAST



OBJETO: Aquisição de EPI's para trabalhadores do SUAS da Secretária de Assistência Social e Trabalho e setores vinculados, durante o ano de 2021.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.220421-SAST e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

1) CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL - R\$
2	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CX COM 50UN	MEDIX	CAIXA	800	10,00	8.000,00
4	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, PCT COM 100UN	BELIFE	PACOTE	200	165,00	33.000,00
VALOR TOTAL - R\$						41.000,00

2) ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 38.130.383/0001-95

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL - R\$
1	TOUCA HOSPITALAR TNT DESCARTÁVEL, CX COM 100UN	SANTA CLARA	CAIXA	200	9,00	1.800,00
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR	SANTA CLARA	UND	200	2,00	400,00
5	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO EM LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CX COM 100UN	SANTA CLARA	CAIXA	600	16,00	9.600,00
6	PROPÉ TNT DESCARTÁVEL, PCT COM 100UN	DESTAK SUL	PACOTE	200	12,00	2.400,00
7	ÁLCOOL 70 LÍQUIDO, CX COM 12UN DE 1L	LIMP BEM	CAIXA	60	43,00	2.580,00
8	ÁLCOOL 70 GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, FRASCO COM 1KG	LIMP BEM	FRASCO	300	7,00	2.100,00
9	ÁLCOOL 70 GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, GALÃO COM 5KG	LIMP BEM	GALÃO	40	28,00	1.120,00
10	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM TIRA DE REGULAGEM SILICONE ELÁSTICA	SANTA CLARA	UND	200	5,00	1.000,00

DR

11	MÁSCARA TIPO N95, QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR (0,3 MÍCRONS)	NUTRIEX	UND	200	2,00	400,00
TOTAL GERAL - R\$						21.400,00
IMPORTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 62.400,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).						

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos..

Santa Quitéria(Ce)., 24 de Maio de 2021.



Rayana Paiva da Rocha
Secretária de Assistência Social e Trabalho

